ПРОТОКОЛ
заочного заседания Общественного совета при управлении

государственной службы занятости населения Кировской области

28.12.2023                                                                                                          № 5

г. Киров

В обсуждении приняли участие:

КРАСНОГОРОВА
Ирина Валерьевна

секретарь Общественного совета при управлении,
управляющий делами Кировской областной
нотариальной палаты, член Исполнительного комитета
КРО ООО «Ассоциация юристов России»

БУЖЛАКОВА
Ирина Викторовна

член Общественной палаты Кировской области,
председатель Кировской областной организации
Общесроссийской общественной организации
«Всероссийское общество инвалидов»

ВЫЛЕГЖАНИНА
Инна Валерьевна

директор ЧОУ ДО ЦИТО «Познание»

ПЕТРАКОВ
Петр Анатольевич

заместитель председателя Общественного совета при
управлении, ветеран управления

СЧАСТЛИВЦЕВ
Сергей Владимирович

председатель Общественного совета при управлении,
эксперт в сфере деятельности управления

ЯГОВКИН
Владимир Валентинович

член Общественной палаты Кировской области,
председатель Агропромышленного союза
товаропроизводителей (работодателей) Кировской
области

Приняли участие в заочном голосовании 6 человек из 9 членов

Общественного совета при управлении государственной службы занятости

населения Кировской области. Кворум обеспечен.

ПОВЕСТКА ЗАОЧНОГО ГОЛОСОВАНИЯ:

I. О реализации дополнительных мероприятий по снижению

напряженности на рынке труда Кировской области.

Членам Общественного совета была направлена информация

о реализации дополнительных мероприятий,  направленных на снижение

напряженности на рынке труда, в том числе: о мероприятиях по временной

занятости работников, находящихся под риском увольнения; о мероприятиях

по профессиональному обучению и дополнительному профессиональному

2

образованию работников предприятий оборонно-промышленного комплекса,

а также граждан, обратившихся в органы службы занятости за содействием

в поиске подходящей работы и заключивших ученический договор

с предприятиями оборонно-промышленного комплекса; об организации

общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы

занятости населения в целях поиска подходящей работы, и безработных

граждан.

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.

Голосовали «за» – единогласно.

II. О выполнении Плана мероприятий управления по противодействию

коррупции за 2023 год (далее – План).

Членам Общественного совета был направлен отчет о выполнении

Плана.

РЕШИЛИ: Информацию о выполнении Плана принять к сведению.

Голосовали «за» – единогласно.

III. Об утверждении Плана работы Общественного совета на 2024 год.

РЕШИЛИ: План работы Общественного совета на 2024 год утвердить.

Голосовали «за» – единогласно.

Председатель Общественного совета

при управлении ГСЗН Кировской области                                   С.В. Счастливцев